
 1 

 

Ladův kraj, svazek obcí 
Masarykovo náměstí 83,  251 01  Říčany, IČO: 708 99 088 

 
 

 

DOPLŇUJÍCÍ  ÚDAJE  K  ÚČETNÍ  ZÁVĚRCE 

ZA  ROK  2019 
 

 

 

 
1. Předmět činnosti  
 

    Podpora příznivých forem cestovního ruchu, vytvoření a propagace uceleného turistického 

produktu, zpřístupnění informací široké veřejnosti prostřednictvím informačních a 

propagačních materiálů a napojení na veřejné informační sítě, propagace přírodního a 

kulturního dědictví, podpora rozvoje cestovního ruchu, působení na tvorbu nových pracovních 

příležitostí, posilování místní identity aj. Svazek obcí vznikl v roce 2001 na základě Smlouvy o 

vytvoření dobrovolného svazku obcí.  

 

K 31.12.2019 tvořilo svazek 24 členských obcí: 

 

Černé Voděrady, Čestlice, Hrusice, Kaliště, Kamenice, Klokočná, Kostelec u Křížků, Kunice, 

Louňovice, Mirošovice, Mnichovice, Mukařov, Nupaky, Ondřejov, Říčany, Senohraby, 

Struhařov, Světice, Svojetice, Tehov, Tehovec, Velké Popovice, Všestary, Zvánovice.  

 

 

Statutární orgán svazku obcí: 

 

Mgr. Vladimír Kořen, předseda svazku obcí 

                          Ing. Pavel Čermák, místopředseda svazku obcí  

 

Členové rady svazku obcí :  

 

Mgr. Vladimír Kořen, předseda svazku obcí 

Ing. Pavel Čermák, místopředseda svazku obcí 

Ing. arch. David Hlouch 

 MUDr. Václava Zímová  

 Rudolf Semanský 

                      

 

 

 

 

 

 



 2 

 

2. Registrace svazku obcí Ladův kraj 

 

     Dne 26.1.2001 byl na referátu vnitřních věcí Okresního úřadu Praha – východ zaregistrován 

Ladův kraj pod č.j. Reg 1/2001. Dne 5.2.2001 se Ladův kraj zaregistroval u Českého 

statistického úřadu a bylo mu přiděleno identifikační číslo 70899088. Dne 8.3.2001 založil 

svazek obcí smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu s Komerční bankou, a.s. a od roku 2011 

je používáno internetové bankovnictví od Komerční banky a.s. tzv. „mojebanka“. V lednu 2014 

byl zřízen běžný účet u České národní banky. 

     Dne 18.4.2001 podal Ladův kraj přihlášku k registraci pro právnické osoby na Finančním 

úřadě v Říčanech.  Osvědčení o registraci obdržel svazek obcí s účinností od 23.4.2001 a je 

veden u Finančního úřadu v Říčanech pod daňovým identifikačním číslem: DIČ 059-70899088 

a od 1.1.2004 nově CZ70899088. 

 

 

 

3. Stručný přehled o plnění rozpočtu svazku obcí k 31.12.2019 

 

  schválený upravený  skutečnost 

text rozpočet rozpočet k 31.12.2019 

  v Kč v Kč v Kč 

Příjmy       

Vstupní a roční poplatky 1 600 000 1 136 300 1 136 300 

Příjmy z pronájmu 4 000 4 000 0 

Příjmy z darů 2 000 2 000 17 400 

Přijaté příspěvky 840 000 840 000 827 537 

Ostatní příjmy 0 0 1 942 

Převody z rozpočtových účtů 0 0 5 746 

Rozpočtové příjmy celkem 2 446 000 1 982 300 1 983 686 

Prostředky na bankovních účtech k 1.1.2019 2 160 000 2 199 633 2 199 633 

Příjmy celkem vč. zůstatku na bank. účtech 4 606 000 4 181 933 4 183 319 

        

Výdaje       

Běžné výdaje 1 738 340 2 111 115 1 608 804 

Rozpočtová rezerva 2 867 660 2 070 818  0 

Rozpočtové výdaje celkem 4 606 000 4 181 933 1 911 156 

        

Rozdíl příjmy - výdaje 0 0 2 574 515 

 

 

    K 31.12.2019 byl vykázán zůstatek na bankovních účtech ve výši 2 574 515 Kč. Tento 

zůstatek je způsoben převodem volných prostředků z roku 2018 ve výši 2 199 633 Kč a tím, že 

nebyly plně čerpány některé položky rozpočtu. Podrobnější komentář k zůstatku prostředků je 

uveden u přehledu plnění rozpočtu k 31.12.2019.   

    Od roku 2005 je členský příspěvek 25,- Kč za obyvatele. Celkový příjem členských 

příspěvků v roce 2019 činil 1 136 300 Kč. Zůstatek v pokladně k 31.12.2019 byl nulový. 

    Od 8.1.2018 pořádá Ladův kraj veřejnou sbírku. Stav účtu této sbírky byl  k 31.12.2019 ve 

výši 17 400 Kč. 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

4. Základní východiska pro sestavení účetní závěrky 
 

    Účetní závěrka byla připravena podle:  

 Zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném znění 

 Vyhlášky 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/2009 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky 

 Českých účetních standardů pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou 

účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., č. 701 až č. 710. 

 

 

5. Způsoby oceňování a odpisování 
 

    Dlouhodobý majetek svazku obcí je oceňován v pořizovacích cenách a odepisuje se do 

výše jeho pořizovací ceny. Drobný dlouhodobý majetek v hodnotě od 2 tis. do 40 tis. Kč se 

oceňuje v pořizovacích cenách a odepisuje se jednorázově do nákladů. Majetek je evidován 

na majetkových účtech v účetní jednotce až do doby jeho vyřazení.  

    Postup odpisování nebude v průběhu roku měněn. Změny způsobu oceňování a postupu 

odpisování mohou být provedeny za určitých podmínek a v souladu s obecně závaznými 

předpisy. 

    U dlouhodobého majetku byl v souladu s ČÚS 708 a schváleným odpisovým plánem 

proveden k 31.12.2019 odpis ve výši 16.932,- Kč. U majetku, který byl pořízen částečně 

nebo zcela z investičního transferu, účetní jednotka zároveň účtovala o poměrné výši oprávek 

stanovené podílem přijatého investičního transferu k pořizovací ceně tohoto majetku. Jedná 

se o Cyklotrasy Ladova kraje pořízené v roce 2002 částečně z dotace. 

 

 

6. Inventarizace majetku svazku obcí 

 

    Inventarizace majetku svazku obcí byla provedena na základě vnitřní směrnice k provádění 

inventarizace majetku a závazků svazku obcí Ladův kraj č. 2/2011 a 1/2013 a plánu inventur ze 

dne 20.12.2019 a předmětem byl veškerý majetek svazku obcí vč. pohledávek a závazků. 

    Případná zjištění při provedené inventuře a návrh na opatření jsou uvedena v Inventarizační 

zprávě, která je součástí Závěrečného účtu svazku obcí za rok 2019. 

 

 

V Říčanech, dne 3.6.2020 

 

 

 Zpracoval: Tomáš Frýdl 

Městský úřad v Říčanech, odbor finanční 

 

 


		2020-06-03T16:04:15+0200
	Tomáš Frýdl




